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Procès-Verbal de la conférence  préparatoire 
pour le DAO/PNUD / PUDC /005/2017 – 
fourniture, transport et pose de matériels 
d’installations intérieures et branchements 
de ménages dans de 420 villages au Sénégal. 
 _____________________________________________________________________________________________________ 
 
Lieu et date : Salle de réunion du PNUD/Almadies, 26 mai 2017, 10h00 – 11h15 
 
 
Etaient présents :  
 
La liste de présence est fournie en annexe. 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 

QUESTIONS - REPONSES 
 
 
Questions1: 
 
Est-ce que les groupements avec les entreprises étrangères sont  éligibles? 
 
Réponse 1 : 
 
Il n’y a aucune restriction géographique en ce qui concerne les soumissionnaires 
éligibles à cet appel d’offres. 
 
Questions2: 
 
 
2.1 Le Bordereau Quantitatif pour Niveaux de Services 1 et 2 est destiné aux 
branchements monophasés. Veuillez également fournir le Bordereau Quantitatif pour les 
branchements triphasés.  
2.2. Veuillez fournir les spécifications techniques du disjoncteur monophasé bipôlaire 5-
15A et du disjoncteur triphasé si nécessaire, dans le Bordereau Quantitatif des 
branchements triphasés.   
2.3 Le câble isolé torsadé autoporté en aluminium 2 x 16 mm² est fourni pour les 
branchements monophasés 2 fils ainsi que pour les branchements triphasés 4 fils. Veuillez 
donner des précisions sur ce point.  
2.4 Veuillez fournir les spécifications des éléments suivants. 
a.            Interrupteur simple allumage de type apparent.  
b.            Prise de courant bipolaire avec fusible de type apparent. 
 
Réponse 2 : 
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Pour les réponses aux différentes sous-questions 2.1, 2.2, 2.3 & 2.4, prière  voir la 
section 3  et les nouveaux bordereaux quantitatifs  dans la copie du dossier d’appel 
d’offres mis à jour après la conférence préparatoire, ci-joint. 
 
Questions3: 
 
Pourrions- nous servir de la planchette en polycarbonate au lieu d’utiliser des planchettes 
en bois ?   
 
Réponse 3: 
 
Oui, la planchette en polycarbonate peut être utilisée en remplacement des 
planchettes en bois 
 
Questions4: 
 
Est-ce que tous les six (6) lots auxquels le soumissionnaire peut déposer ses offres 
nécessitent une caution individuellement, donc six cautions ? 
   
 
Réponse 4: 
 
Trois cautions suffisent pour un soumissionnaire qui dépose plus de trois lots.   
Voir le point n° 31 de la fiche technique dans le dossier d’appel d’offres mis à jour 
après la conférence préparatoire, ci-joint. 
 
 


